[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ
ГЛАВА
ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2015  г.                            №  152 - пг                                            пос. Эгвекинот

	    О внесении изменений в Постановление  Главы Иультинского

    муниципального района  от 18 августа  2012 г. № 268 – пг

	        В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями

действующего законодательства

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Внести в постановление Главы Иультинского муниципального района от 18 августа 2012 г.  № 268 – пг  «Об утверждении Административного регламента Администрации Иультинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги “Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях”» следующие изменения:

1) первый абзац изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Иультинского муниципального района от 28 августа 2015 года № 105-па «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

2.  Внести   в      административный    регламент     Администрации Иультинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Главы Иультинского муниципального района от 18 августа 2012 г. № 268 – пг  следующие изменения:
            1) пункт 5 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

в) «-при личном обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа»;

2) в пункте 19 исключить 13 абзац «- Решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 04.09.2006 г. № 111 «О принятии Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности Иультинского муниципального района»»;

3) в  пункте  19  дополнить абзацем следующего содержания «- Решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 22.10.2014 г. № 81 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности на территории Иультинского муниципального района»»;
            4) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Для предоставления Администрацией муниципальной услуги гражданин или законный представитель, или представитель по доверенности от его имени (далее – Заявитель) предоставляет в Администрацию документы»:
1) Для получения муниципальной услуги  заявитель обязан представить следующие документы:
    а) документы, подтверждающие право граждан на получение жилых помещений вне очереди:
	б)
	№ пп
	Наименование документа
	Форма

представляемого документа
	Органы и организации, которые выдают документы

	1
	Документ, подтверждающий проживание гражданина в жилом помещении, признанном в установленном порядке непригодным для проживания
	Оригинал или копия
	Отдел градостроительства и архитектуры, управления промышленной и                                                                                                    с/х политики

Администрации

	2
	Документ, подтверждающий тяжелое хроническое заболевание, при котором невозможно совместное проживание в одной квартире (перечень тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире, утвержденным постановлением Правительством Российской Федерации)
	Оригинал или копия, заверенная надлежащим образом
	ГБУЗ  ММЦ

      в) Заявление о предоставлении муниципальной услуги приложение № 1 к настоящему Регламенту
	г)
	№ пп
	Наименование документа
	Форма

представляемого документа
	Органы и организации, которые выдают документы

	1
	Документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи, проживающих совместно (паспорт гражданина Российской Федерации в возрасте от 14 лет, свидетельства о рождении несовершеннолетних граждан в возрасте до 14 лет)
	Оригинал или копия
	Заявитель

	2
	Документы, подтверждающие родственные отношения (свидетельство о заключении брака, свидетельство о рождении (усыновлении), судебное решение о признании членом семьи)
	Оригинал или копия
	Заявитель

	3
	Согласие в письменной форме от заявителя и всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя) на обработку персональных данных
	Личное присутствие членов семьи нанимателя при подписании документов или засвидетельствованное в нотариальном порядке согласие на обработку персональных данных
	Заявитель

	4
	Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, в котором зарегистрированы и проживают заявитель и члены семьи (решение о предоставлении жилого помещения, ордер, договор найма, решение суда о признании права пользования жилым помещением, документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение)
	Оригинал или копия
	Заявитель

Управляющая компания многоквартирными домами

	5
	Копии налоговых деклараций о доходах за расчетный период, заверенных налоговыми органами, или другие документы, подтверждающие доходы заявителя и всех членов семьи, которые учитываются при решении вопроса о признании гражданина малоимущим в целях постановки, на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма (справка о доходах за последние 12 месяцев с места работы, компенсационные выплаты, пособия по временной нетрудоспособности, алименты и другие выплаты)
	Оригинал или копия
	Заявитель

	6
	Справка о получаемых ежемесячных социальных выплатах, включая пенсии, стипендии, пособия
	Оригинал или копия
	Заявитель

	7
	Копия трудового договора с работодателем
	Оригинал или копия
	Заявитель

	8
	Копия трудовой книжки

	Оригинал или копия
	Заявитель

В документах допускается использование факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронной подписи либо иного аналога собственноручной подписи.

          2) Для получения  муниципальной услуги заявитель вправе представить самостоятельно:

	а)
	№ пп
	Наименование документа
	Форма

представляемого документа
	Органы и организации, которые выдают документы

	1
	Выписка из домовой книги или копия финансового лицевого счета по месту жительства заявителя и членов его семьи
	Оригинал
	Заявитель

Управляющая компания многоквартирными домами

	2
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся(имеющиеся) у него объекта недвижимого имущества
	Оригинал
	Заявитель

Управление Росрееста по Магаданской области и Чукотского АО (Чукотский отдел)

	3
	Справка Государственного автономного учреждения Чукотского автономного округа « Чукотский центр государственного технического архива» (ГАУ ЧАО «ЧТГТА») осуществляющего государственный учет технической инвентаризации объектов недвижимого имущества
	Оригинал
	Заявитель

Многофункциональный центр

        3. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом Иультинского муниципального района и разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации Иультинского муниципального района -  начальника Управления промышленной  и сельскохозяйственной политики  Абакарова А.М.

                                 А.Г. Максимов
Проект постановления Главы Администрации Иультинского муниципального района «О внесении изменений в Постановление  Главы Иультинского муниципального района  от 18 августа  2012 г. № 268 – пг»
Подготовила:                                                                                              Бабич Ю.В.

Согласовано:                                                                                              А.М. Абакаров

Н.М. Зеленская

                                                                                                                     Е.И. Михно

 Разослано: дело, округ, прокуратура, Управления промышленной  и сельскохозяйственной политики, отдел учета, распределения и приватизации жилья, Коркишко Р.В.